INDICAÇÃO Nº 423/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção do ponto de ônibus localizado no cruzamento da Avenida Criolan com
a Rua Gacy Kid, bairro do Aralú.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção do
ponto de ônibus localizado no cruzamento da Avenida Criolan com a Rua Gacy Kid, bairro do
Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que este vereador foi procurado por
moradores solicitando a manutenção do ponto de ônibus localizado no cruzamento da
Avenida Criolan com a Rua Gacy Kid, bairro do Aralú.

Vale salientar que a referida providência é vital, pois é nítido avaliar através das fotos que o
ponto de ônibus se encontra em péssimo estado de conservação, gerando riscos aos
frequentadores.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 07 de dezembro de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador